
ضرورت توجه دولت آینده 
به سرمایه‌گذاری در صنعت نفت 

حسین قبادیان

این روزها مقارن سالگرد استخراج نفت در ايران است. شاید بتوان ادعا کرد که 
باتوجه به وضعيت جهاني و شرايط اقتصاد كشور، چیزی از اهمیت درآمدهای 

نفتی برای کشورمان کاسته نشده است.
اساسا تحريم‌هاي ظالمانه و بعضا يكجانبه عليه كشور عمدتا به قصد آسيب زدن 
به اين مزيت و فشار بر اقتصاد از طريق ايجاد محدوديت بر منابع مالي نفت و 
گاز كشور وضع شده‌اند. سياست‌هاي كلان دولت‌ها در حوزه ديپلماسي و انرژي 
نيز در تعميق يا تخفيف اين فشار بي‌اثر نبوده است. فارغ از مباحث روز كه بعضا 
موضوعات كارشناسي را به محاق برده و وزن سياسي آن را بيشتر ‌می‌نمايد؛ 
بررسي گزارشات و ارقام مربوط به صادرات نفت به روشني حاكي از آن است كه 
روند كاهشي صادرات نفت كشور متوقف شده و با ريل‌گذاري جديد در بخش 
انرژي، از سال 1400 تحولات مثبتي در بخش نفت و گاز، علي الخصوص در 

حوزه صادرات وقوع یافته است.
گزارشاتي كه از طريق مراجع ذي مدخل صاحب صلاحيت ارائه شده است 
نشان ‌می‌دهد رشد اقتصادي گروه نفت و گاز در سه ماهه‌هاي اول تا چهارم 
سال 1402 عمدتا بالاتر از 6 تا 8 درصد بوده است كه اين ميزان از رشد بين 
همه بخش‌هاي اقتصادي كشور در دولتي كه به نام دولت مردمي شناخته 
‌می‌شود در رتبه اول قرار گرفته است.  اين رشد بالاي حوزه نفت و گاز باعث 
شده تا رشد اقتصادي كشور در همين بازه زماني افزايش قابل قبولي داشته 
باشد. اگر چه بسياري از كارشناسان سياسي سعي در عدم پذيرش اين اندازه از 
رشد دارند ليكن الفباي اقتصاد و اصول حاكم بر آن مبتني بر عدد و رقم است و 

قطعا با تحليل‌هاي جهت دار سياسي خدشه اي به آن وارد نمي‌شود.
براساس گزارشات تائيد شده داخلي و بین‌المللي صادرات نفت )نفت خام و 
ميعانات گازي( كشور به بالاترين ميزان از سال 1397 رسيده و اين جهش 
منجر به آن شده كه ميزان صادرات نفت ايران نسبت به ابتداي روي كارآمدن 
دولت دو برابر شود. واقعيت اين است كه در دنياي سياست اتفاق نظر بر 
سياست تحريم و فشار ظالمانه بر كشور تغيير معناداري نداشته است، نه 
تحريمي برداشته شده و نه عزمي براي لغو محدوديت‌هاي اقتصادي بر ايران 
مشاهده ‌می‌شود. در مراودات پيچيده جهاني همواره امكاناتي براي گشودن 

راه‌هاي جديد وجود داشته است. 
محدود كردن كشور به معدود روش‌هاي آزموده قبلي و اصرار بر تكرار آن 
خسارات بزرگي به اقتصاد كشور وارد نموده اما ايده‌هاي جديد از طريق بسط 
روابط سياسي به ويژه تنظيم موازنه سياست خارجي زير فشارهاي ناشي از 
تحريم‌ها موجب شد بخش مهمي از معادلات در حوزه انرژي و اقتصاد به نفع 
كشور تغيير كند.  نتيجه اين تغيير رويكرد را ‌می‌توان در ميزان صادرات نفت و 
ميعانات گازي و رشد اقتصادي متعاقب آن ملاحظه كرد. افزايش صادرات نفت 
طي سال‌هاي 1400 لغايت 1402 در كنار ديپلماسي فعال انرژي باعث شده 
كه ميزان وصول درآمدهاي ارزي مربوط به صادرات نفت خام و ميعانات گازي 

نسبت به سال 1399 چند برابر شود.
در واقع تاثير افزايش صادرات زماني ملموس است كه درآمدها ارزي مربوطه 
محقق و وصول شود كه آمار اشاره شده اخير به وضوح بر كاركرد صحيح 
صادرات نفت در كشور دلالت دارد. در حالي كه حوادث قهري لاجرم پايان عمر 
دولت مردمي را تسريع كرده و تا كمتر از دو ماه ديگر دولت جديد روي كار 
خواهد آمد؛ ‌می‌توان عملكرد صنعت نفت را به عنوان شاخص عملكرد دولت 
مردمي دانست و از آن به عنوان موتور محرك اقتصاد كشور در ايام سخت 

تحريم ياد كرد. 
صنعت نفت در دولت مردمي با تمام محدوديت‌ها با هدف‌گذاري واقع گرايانه با 
ضمن فعال‌سازي ساختار بازاريابي و فروش نفت موفق شد بار سنگين كمبود 
منابع را به دوش كشيده و هم پاي ساير بخش‌هاي دولت در پيشبرد برنامه‌هاي 
دولت در راستاي تحقق رشد اقتصادي و ايجاد ثبات در بازار ارز بكوشد. اما 
اين پايان راه نيست. آنچه بايد در دولت بعدي و همينطور در مجلس شوراي 
اسلامي جديد مطمح نظر قرار گيرد همانا توجه خاص به موضوع سرمايه‌گذاري 
در صنعت نفت و گاز كشور است. صنعت نفت مادامي كه به لحاظ دانش و 
تكنولوژي و ابزار به روز باشد مي‌تواند حداكثر منافع را نصيب كشور كند. 
شرط قطعي اين روزآمدي در »سرمايه گذاري« خلاصه مي‌شود.  به هر حال 
براساس ميزان تاثيرگذاري نفت بر كل وجوه اداره كشور و با توجه به شرايط 
خطير حاكم؛ تهيه و تدوين برنامه‌ريزي جامع به منظور تامين منابع مالي جهت 
سرمايه‌گذاري در طرح‌هاي اولويت‌دار نفت با هدف ايجاد توازن در معادلات 
مرتبط با حوزه توليد، مصرف داخل و تعيين بازارهاي هدف جديد براي صادرات 
نفت خام و ميعانات گازي توام با بهره‌گيري از توان تقنيني مجلس جديد از 
الزامات پيش روي همه قوا و دستگاه‌هاي اجرايي كشور طي چهار سال آينده 

است تا مسير طي شده چند سال اخير با جديت بيشتر استمرار يابد.

یادداشت

خودروهای وارداتی جانبازان 
به زودی ثبت سفارش می‌شود

به زودی و بلافاصله پس از انجام تست‌های فنی جهت برقراری فی‌مابین وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و بنیاد شهید، وب سرویس مربوطه راه‌اندازی و ثبت 

سفارش خودروهای وارداتیِ جانباران در اسرع وقت انجام می‌شود.
طبق اعلام اختصاصی وزارت صنعت، معدن و تجارت به ایسنا، هم‌اکنون وب 
سرویس بنیاد شهید و سامانه جامع تجارت در اختیار سازمان فناوری اطلاعات 
قرار گرفته و این سازمان ضمن تایید اتصال این دو وب سرویس مقرر کرده است 
تا در اسرع وقت امکان تبادل اطلاعات فراهم شود.لازم به ذکر است؛ برقراری وب 
سرویس بنیاد شهید و سامانه جامع تجارت به منظور استعلام اطلاعات جانبازان 
معزز مشمول طرح واردات خودرو است، تا امکان صحت سنجی اطلاعات 
جانبازان میسر باشد.درهمین رابطه، احمد آقایی - سرپرست معاونت حمل‌ونقل 
وزارت صمت - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کلیه جانبازان می‌توانند رأساً 
اقدام به ثبت سفارش کرده و در صورت تمایل امور مربوط به واردات خودرو را  
به شرکتهای واردکننده واگذار کنند .وی افزود: پس از تکمیل ثبت سفارش و 
نهایی شدنِ میزان ارز مورد نیاز، بخشی از آن از سهمیه وزارت صنعت، معدن و 

تجارت و بخشی دیگر از طریق منابع بانک مرکزی تامین خواهد شد.

خودرو 

پرداخت جایزه 
به مشترکان خوش‌مصرف آبی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از پرداخت 
جایزه خوش‌مصرفی به مشترکان این شرکت خبر داد.

به گزارش ایسنا، محسن اردکانی با دعوت از تمامی‌مشترکان 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران به صرفه‌جویی حداقل 
۱۰ درصدی مصرف آب برای گذر بدون مشکل و نگرانی 
از تابستان گرم پیش رو، گفت: براساس دستورالعمل‌های 
تعیین شده، مشترکان پرمصرفی که مصارف خود را به 
زیر الگوی مصرف برسانند، به ازای هر مترمکعب مصرف 
کمتر از الگوی تعیین‌شده، جایزه خوش‌مصرفی به صورت 
بستانکاری در قبوض آنان لحاظ می‌شود.به‌گفته وی، 
مشترکان خوش‌مصرفی نیز که مصارف آنان در سال 
گذشته زیر الگوی تعیین‌شده بوده است، در صورت 
کاهش هر مترمکعب مصارف خود، جایزه خوش‌مصرفی 
دریافت می‌کنند.وی الگوی مصرف تعیین شده برای هر 
خانوار تهرانی را ۱۲ مترمکعب در ماه اعلام و تصریح کرد: 
هم‌اکنون مشترکانی که الگوی مصرف تعیین‌شده را رعایت 
می‌کنند، در صورت کاهش مصارف خود، بیش از دو برابر 
مبلغ پرداختی قبلی جایزه خوش‌مصرفی دریافت خواهند 
کرد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران سپس 
درباره آخرین وضعیت تامین آب شهروندان و مشترکان این 
شرکت، اظهار کرد: امسال چهارمین سال پیاپی خشکسالی 
را سپری می‌کنیم و یک ناترازی بین منابع و مصارف به 
علت خشکسالی‌های گذشته وجود دارد اما توانمندی‌ها و 
مجاهدت‌ها و تلاش شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر همکاران 
شرکت جبران‌کننده ناترازی موجود است. وی افزود: اما 
امسال ناگهان در روزهای هشتم و نهم خردادماه حدود 
هفت تا هشت درجه دمای هوا افزایش یافت و وضعیت 
دمای هوا از شرایط خنکای بهاری به گرمای اواسط تابستان 
تغییر یافت و شهروندان به یکباره ضمن شستشو و آبگیری 
کولرهای آبی، سامانه‌های سرمایشی خود را به صورت 
مستمر وارد مدار بهره‌برداری کردند، به‌گونه‌ای که در روز ۹ 
خردادماه امسال مصرف آب شهر و استان تهران با مصرف 
۱۰ مردادماه سال گذشته معادل و شبکه دچار شوک شد 

که تجربه نادری برای شرکت بود.

نفت با امید به کاهش نرخ بهره آمریکا 
صعودی شد

یمت نفت در معاملات روز پنج شنبه در بحبوحه انتظارات 
رو به رشد مبنی بر اینکه فدرال رزرو، نرخ بهره را در 
سپتامبر کاهش خواهد داد، افزایش یافت اما افزایش ذخایر 
آمریکا و برنامه اوپک پلاس برای افزایش تولید، رشد قیمتها 

را محدود نگه داشت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۳۱ سنت معادل 
۰.۴۰ درصد افزایش یافت و به ۷۸ دلار و ۷۲ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۴۱ سنت معادل ۰.۵۵ درصد افزایش، به ۷۴ دلار 
و ۴۸ سنت در هر بشکه رسید.حدود دو سوم از اقتصاددانان 
در نظرسنجی رویترز که بین ۳۱ مه تا ۵ ژوئن انجام شد، 
پیش‌بینی کردند نرخ بهره آمریکا در سپتامر کاهش پیدا 
می‌کند. این خبر، مسائل منفی بخش عرضه را تحت الشعاع 
خود قرار داد.نرخ بهره پایینتر، هزینه استقراض را کاهش 
می‌دهد که می‌تواند فعالیت اقتصادی را تحریک کرده و 
تقاضا برای نفت را تقویت کند. با این حال، مسیر نرخ بهره 
فدرال رزرو، چندان مشخص نیست زیرا فعالیت بخش 
خدمات آمریکا که بخش وسیعی از تولید اقتصادی این 
کشور را تشکیل می‌دهد، در ماه مه، به رشد بازگشت. این 
امر ممکن است زمینه را برای کاهش نرخ بهره، ضعیف 
کند.نفت برنت و شاخص نفت آمریکا تحت تاثیر تصمیم 
روز یکشنبه اوپک پلاس برای برگرداندن تدریجی ۲.۲ 
میلیون بشکه در روز کاهش عرضه اضافی خود از اکتبر، 
در مسیر ثبت حدود چهار درصد کاهش هفتگی پیش 
می‌روند. وزیران اوپک پلاس در نشست روز یکشنبه خود، 
بخش عمده محدودیت عرضه داوطلبانه خود را تا پایان 
سال ۲۰۲۵ تمدید کردند اما مقرر شد هشت کشور عضو 
که محدودیت عرضه اضافی به میزان ۲.۲ میلیون بشکه 
انجام داده اند، از اکتبر، به تدریج تولید خود را افزایش 
دهند.امریل جمیل، تحلیلگر ارشد نفت در شرکت 
تحقیقات نفت LSEG، در این باره گفت: بر این باوریم 
که اقدام اوپک پلاس برای برگرداندن ۲.۲ میلیون بشکه 
در روز عرضه نفت در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۴، فشار 
کاهشی بیشتر را بر شاخصهای بازار نفت تحمیل خواهد 
کرد. دورنمای تقاضای ضعیف همزمان با رشد ذخایر هم، 

احساسات منفی را در بازار تقویت خواهد کرد.

درآمد نفتی روسیه
 ۵۰ درصد افزایش یافت

درآمدهای نفتی روسیه در ماه مه نسبت به سال گذشته، 
تقریبا ۵۰ درصد افزایش یافت زیرا این کشور توانست 
تحریمها را دور بزند و نفت خام خود را به قیمت بالاتری 

به فروش برساند.
محاسبات بلومبرگ نشان داد مالیاتهای مربوط به نفت در 
ماه مه، به ۶۳۲.۵ میلیارد روبل )۷.۱ میلیارد دلار( رسید 
و کل درآمد نفت و گاز با افزایش ۳۹ درصدی، به ۷۹۳.۷ 
میلیارد روبل بالغ شد. روسیه در ماه میلادی گذشته، 
۷۴.۹۸ دلار برای هر بشکه نفت اورال خود دریافت کرد 
که در مقایسه با ۵۸.۶۳ دلار در سال میلادی گذشته، 
بالاتر بود.آمریکا و متحدانش با اجرای مکانیزم سقف قیمت، 
تلاش کرده‌اند ورود دلارهای نفتی به روسیه را از طریق 
محدود کردن دسترسی این کشور به خدمات کشتیرانی 
و بیمه غربی، کاهش دهند و در عین حال نفت روسیه 
را در بازار جهانی حفظ کنند. در مقابل، مسکو با استفاده 
از ناوگان گسترده ای از نفتکشها و فروش نفت خود به 
مشتریان آسیایی، تلاش کرده است تحریمهای غرب را 
دور بزند.به گزارش ایسنا، با این حال، درآمدهای بودجه 
روسیه از نفت و گاز در ماه مه، بیش از ۳۵ درصد کاهش 
یافت. طبق گزارش بلومبرگ، مالیات بر مبنای سود در 
روسیه، چهار بار در سال، در ماه‌های مارس، آوریل، ژوئیه 
و اکتبر پرداخت می‌شود. اگر دولت روسیه، حدود ۲۰۲ 
میلیارد روبل به شرکت‌ها برای جبران بخشی از تفاوت 
قیمت سوخت در داخل و خارج از کشور پرداخت نمی‌کرد، 
درآمدهای نفتی روسیه در ماه میلادی گذشته می‌توانست 

حتیاز این هم بیشتر باشد.

ویژه 

بازار انرژی 
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تاریخ برگزاری جلسه شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌یکی از 
مواردی بود که از مدت‌ها قبل مورد 
توجه معامله‌گران بازار ارز بوده است 
ولی علیرغم صدور قطعنامه علیه ایران، 
قیمت دلار رشد نکرد و قیمت‌ها در بازار 
ارز و طلا در محدوده فعلی تثبیت شد.

گرد رکود در هفته گذشته تمام بازارها را 
فرا گرفته بود؛ بوی رکود البته در بازار سهام 

بیشتر حس می‌شد. 
وضعیت شاخص‌سازها و نمادهای بزرگتر در 
هفته جاری بهتر از سهام نمادهای کوچکتر 
بود؛ چرا که کاهش شاخص کل هم‌وزن در 
هفته جاری نسبت به شاخص کل بورس 
بیشتر بود. در این هفته شاخص کل بورس 
کاهش ۰.۲ درصدی را ثبت کرد در حالیکه 
شاخص کل هم‌وزن حدود ۰.۹ درصد 
کاهش یافت.بازار در هفته ای که سپری شد 
دو روز معاملاتی را تعطیل بوده است که 
به رکود بیشتر بازار سرمایه دامن زده است، 
معامله‌گران بازار سرمایه در انتظار اعلام 
نهایی اسامی‌کاندیداهای ریاست‌جمهوری 
هستند غالبا در ایام انتخابات معاملات سهام 

دچار رکود می‌شود چرا که با تغییر دولت 
احتمال تغییر منش اقتصادی قوه اجراییه 
وجود دارد و به همین خاطر حجم معاملات 
در ایام انتخابات غالبا کاهش پیدا می‌کند 
تا تکلیف سهامداران با دیدگاه‌های اقتصادی 
دولت بعد روشن شود.در چنین شرایطی 
محدود کردن دامنه نوسان توسط بازارساز 
شرایط را سخت‌تر کرده است. محدودیت 
دامنه نوسان معمولا در هنگام افزایش قابل 
توجه سطح ریسک سیستماتیک اعمال 
می‌شود که مانع از کاهش بیشتر بازار سهام 

شود. 
پس از سانحه سقوط بالگرد دامنه نوسان 
بازار سرمایه محدود شد ولی با انتخاب 
معاون اول رئیس‌جمهور به عنوان جانشین 
موقت و گذر زمان، ترس بازار سرمایه کمتر 
شده است.به گزارش اکوایران، در حال حاضر 
ادامه این روند باعث شده تا وقتی نماد به 
محدوده منفی دو درصد می‌رسد و خریدار 
کم است فروشنده نتواند در محدوده‌های 
پایین‌تر سهام خود را بفروشد و نمادها زود با 
صف فروش مواجه شوند که به عقیده برخی 
فعالین بازار اثر روانی منفی بر بازار دارد. 

بررسی تکنیکی شاخص کل بورس نشان 
می‌دهد که حمایت محدوده دو میلیون و 
۴۰ هزار تا دو میلیون و ۵۰ هزار واحدی 
حمایت معتبر شاخص کل بورس است 
که با سطح اصلاحی ۳۸ درصد فیبوناچی 
مطابقت دارد محدوده دو‌میلیون و ۱۵۰ هزار 
واحدی نیز مقاومت شاخص کل بازار سهام 

در کوتاه‌مدت است.
تاریخ برگزاری جلسه شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی‌یکی از مواردی بود که 
از مدت‌ها قبل مورد توجه معامله‌گران بازار 
ارز بوده است ولی علیرغم صدور قطعنامه 
علیه ایران، قیمت دلار  رشد نکرد و قیمت‌ها 
در بازار ارز و طلا در محدوده فعلی تثبیت 
شد. افزایش درآمدهای ارزی دولت، کاهش 
سطح ترس و التهاب در بازار ارز در سایه 
بهبود ارتباط ایران با کشورهای عربی و هند، 
مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا و قرار 
داشتن در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
اسامی ‌ایران از عواملی است که به عنوان 
دلایل عدم تغییر دلار مطرح می‌شود.در روز 
پنجشنبه ) 17 خرداد( حباب درهم وارد 
محدوده مثبت شد و اونس طلا رشد کرد. 

با افزایش اونس جهانی طلا، قیمت سکه و 
طلا در روز جاری رشد کرد ولی دلار تهران 
نسبت به روز قبل تغییری نداشت. بانک 
مرکزی اروپا نرخ بهره را در هفته جاری 
کاهش داد و پس از انتشار گزارش بیکاری 
ایالات متحده، سرمایه‌گذاران کاهش دو 
مرحله‌ای نرخ بهره را در سال جاری محتمل 
می‌دانند، به همین خاطر اونس جهانی طلا 
رشد کرد و طلای داخلی را با خود بالا کشید.
از نظر تکنیکی برای سکه امامی‌اندیکاتور 
مکدی سیگنال افزایشی صادر کرده است 
ولی اندیکاتور آر‌اس‌آی در محدوده مقاومت 
قرار گرفته است که حتی قطعنامه شورای 
حکام نتوانست محدوده مقاومتی آن را 
بشکند در حال حاضر محدوده ۳۹ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان حمایت سکه امامی‌است 
و محدوده ۴۲ میلیون تومان نیز مقاومت 
امامی‌می‌باشد.حباب سکه  پیش روی سکه 
امامی‌در کانال ۱۹ درصدی جا خوش کرد 
و حباب طلای آب‌شده در پایان هفته 
منفی شد.هفته گذشته به خاطر تعطیلات 
چهاردهم و پانزدهم خرداد، سه روز کاری 
داشت به همین خاطر اکوایران ارزش 
معاملات سه روز معاملاتی هفته را با سه 
روز معاملاتی پایان هفته قبل مقایسه کرده 
است. بررسی‌ها از معاملات صندوق‌های طلا 
نشان می‌دهد همانطور که بازار ارز نسبت به 
جلسه شورای حکام واکنشی نداشته است 
معامله‌گران صندوق‌های طلا هم نسبت به 
نتیجه جلسه احساس نگرانی نداشته‌اند چرا 
که ارزش معاملات صندوق‌‌های طلا در هفته 
جاری نسبت به سه روز پایانی هفته قبل 
کاهش یافته است.در هفته ای که گذشت 
تنها ارزش معامات صندوق‌های درآمد 
ثابت رشد کرده که تأیید‌کننده حکمرانی 
انتظارات رکودی در بازارهاست. بررسی 
میزان ورود پول حقیقی نیز افزایش بیش 
از ۸۰۰ درصدی ورود پولی حقیقی به 
صندوق‌های درآمد ثابت نسبت به مدت 
مورد بررسی‌ هفته قبل را نشان می‌دهد. 
اگرچه درهفته جاری ارزش معاملات بازار 
سهام کاهش یافته ولی شیب خروج پول 
حقیقی از بازار سهام در هفته جاری نسبت 

به هفته قبل نزولی بوده است.

وزیر نفت با اشاره به اینکه ۵۰ پروژه 
کلان در این سه سال به ارزش ۴۷.۵ 
شده  شروع  کشور  در  دلار  میلیارد 
است، گفت : از مجموع ۱۵۵ پروژه اعلام 
شده که در این سه سال به بهره برداری 
رسیده است، بسیاری از پروژه‌ها تا ۱۵ 

سال بر روی زمین مانده بود.
جواد اوجی در مراسم افتتاح طرح‌های حوزه 
گازرسانی به شهرهای سیستان و بلوچستان 
با اشاره به اینکه ۵۰ پروژه کلان در این سه 
سال به ارزش ۴۷.۵ میلیارد دلار در کشور 
شروع شده است، تصریح کرد: از مجموع 
۱۵۵ پروژه اعلام شده که در این سه سال به 
بهره برداری رسیده است، بسیاری از پروژه‌ها 
شاید بین ۱۲ تا ۱۵ سال بر زمین مانده بود 
که با ارزش ۳۴ میلیارد دلار،‌ توفیق رشد 
۶۰ درصدی در زمینه تولید نفت حاصل 
و موجب شد که در این زمینه از تولید ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت، امروز به سه 
میلیون و ۶۷۰ هزار بشکه نفت برسیم.وی 
بیان کرد: در سه سال گذشته ۵۳میلیون 
مترمکعب به تولید گاز خام کشور اضافه 
شد؛ همچنین به ظرفیت پالایش گاز کشور 
نزدیک به ۵۵ میلیون متر مکعب از جمله 
افتتاح پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی که 
یکی از بزرگترین پالایشگاه‌های گازی 

کشور محسوب می‌شود، اضافه شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه ۲۷۰ هزار بشکه به 
ظرفیت پالایش نفت کشور اضافه شده است،‌ 
گفت: در اسفندماه ۱۴۰۱ با حضور شهید 
رئیسی فاز دوم پالایشگاه آبادان به بهره 
برداری رسید و ما هر چقدر بتوانیم جلوی 
خام فروشی و صادرات نفت را بگیریم و این 
را در زنجیره ارزش افزوده ببریم، برای کشور 
مقرون به صرفه تر است.اوجی با اشاره به 
اینکه در این سه سال به ظرفیت پالایش 
نفت و گاز کشور اضافه شده است عنوان 
کرد: نزدیک به ۱۱.۵ میلیون متر مکعب 
گازهای همراه جمع آوری شده است و 
امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم که ۲ ماه 
آینده است، ۴.۵ میلیون متر مکعب دیگر 
از گازهای سمی‌و گازهای همراه در شرق و 
غرب جمع آوری و در پتروشیمی‌ها خوراک 
واحدهای پتروشیمی‌تبدیل به ارزش افزوده 

شود.
دولت  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
مردمی‌سیزدهم نزدیک به ۱۰ میلیون تن به 
ظرفیت محصولات پتروشیمی‌اضافه شده که 
پنج پتروشیمی‌آماده افتتاح برای هفته‌های 
آینده داریم؛ در بحث انتقال و خطوط اصلی 
گازرسانی یکهزار و ۸۰۰ کیلومتر در این سه 
سال در سراسر ایران ساخت خطوط انتقال 

گاز داشته‌ایم که امروز نیز در سیستان و 
بلوچستان ۳۷۰ کیلومتر خطوط اصلی گاز 

به بهره برداری می‌رسد.
در بحث انتقال و خطوط اصلی گازرسانی 
یکهزار و ۸۰۰ کیلومتر در این سه سال 
در سراسر ایران ساخت خطوط انتقال 
گاز داشته‌ایم که امروز نیز در سیستان و 
بلوچستان ۳۷۰ کیلومتر خطوط اصلی گاز 
به بهره برداری می‌رسدوزیر نفت با اشاره 
به اینکه شبکه‌های گاز هر جا برود انشعاب 
از این خطوط ده‌ها روستا، شهر و صنایع 
نیروگاه‌ها را نیز گازرسانی خواهد کرد، گفت: 
تا پایان امسال یک‌هزار کیلومتر خطوط 

انتقال فرآورده‌های نفتی یکی از پروژه‌هایی 
که در دوره و دولت‌های قبل مغفول مانده 
بود به بهره برداری می‌رسد و تا پایان این 
دولت نزدیک به ۴۶۰ کیلومتر آن آماده 
بهره‌برداری است که از جمله این پروژه‌ها 
می‌توان به خط لوله فراورده نفتی تبریز - 
ارومیه اشاره کرد.به گفته وی، از ابتدای 
شروع بکار دولت سیزدهم حدود ۶ هزار و 
۷۰۰ روستا، ۵۰ شهر جدید، ۲۲ نیروگاه، 
۱۶ هزار واحد صنعتی و ۶ ایستگاه تقویت 
فشار گاز به شبکه گازرسانی کشور متصل 
شدند که امروز پنج ایستگاه فشار گاز قوی 

به بهره برداری خواهد رسید.

بررسی بازارهای هفته گذشته نشان می‌دهد

بی محلی بازارها به صدور قطعنامه شورای حکام

وزیر نفت در افتتاح سه طرح کلان استان سیستان و بلوچستان:

۵۳ میلیون متر مکعب به تولید گاز خام اضافه شد

وصول ۸۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات در کشورواردات بیش از ۴۲ هزار تن گوشت قرمز 
شرکت  مدیرعامل 
گفت:  دام  امور  پشتیبانی 
نیمه دوم سال گذشته  از 
 ۴۲ امسال  اردیبهشت  تا 
هزار و ۴۷۶ تن گوشت 
گوساله  و  گوسفندی  گرم 
در قالب تنظیم تفاهم نامه 
سه جانبه با ۱۶۳ شرکت، 

وارد کشور شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، 
حسین شیرزاد در خصوص 

نقش شرکت پشتیبانی امور دام در تعادل بخشی و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها در حوزه 
مواد پروتئینی گفت: در راستای حمایت از مصرف‌کنندگان و تنظیم بازار محصولات 
پروتئینی کشور، از ابتدای نیمه دوم سال ۱۴۰۲ تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری 
۱۹۳ فقره تفاهم نامه سه جانبه واردات دام زنده و گوشت قرمز بین شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور با بخش خصوصی با محوریت واردات گوشت گوسفندی و گوساله و 
دام زنده منعقد گردیده است که تاکنون بخش عمده محموله‌های مورد نظر با رعایت 
دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی وارد کشور شده و باقی نیز در حال انجام 
است.مدیر عامل پشتیبانی امور دام کشور با اشاره به اینکه تاکنون ۴۲ هزار و ۴۷۶ تن 
گوشت گرم گوسفندی و گوساله در قالب تنظیم تفاهم نامه‌های سه جانبه با ۱۶۳ شرکت 
واردکننده، وارد کشور شده است، افزود: ۳۰ شرکت واردکننده به میزان ۳۷ هزار و ۳۳۹ 
رأس دام زنده سبک و سنگین وارد کشور کردند و این حرکت به تثبیت و کاهش قیمت 
گوشت قرمز، جبران کسری گوشت قرمز و جلوگیری از اخلال در تنظیم بازار گوشت 
کمک بسیاری کرده است به طوری که این تفاهم نامه‌ها عامل واردات مناسب گوشت 
گرم گوساله گردید و بازار را به تعادل نسبی رسانده و سبب جلوگیری از افزایش بی رویه 
قیمت‌ها شده است.شیرزاد ادامه داد در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی گوشت 
مرغ با توجه به روند افزایش میزان جوجه‌ریزی و به دنبال کاهش قیمت مرغ زنده و 
گوشت مرغ، به استناد آئین نامه اجرایی تأمین، ذخیره سازی، برداشت و عملیات گردش 
ذخایر راهبردی مصوب هیأت وزیران، شرکت پشتیانی امور دام کشور با تدوین ضوابط و 
دستورالعمل‌های مربوطه در چهارچوب مقررات و مصوبات ابلاغی از ابتدای نیمه دوم سال 
۱۴۰۲ تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به خرید و ذخیره‌سازی میزان ۴۲ هزار 
تن گوشت مرغ منجمد داخلی اقدام کرده است.به گفته وی در هر مقطع زمانی از سال 
که تولید گوشت مرغ توسط واحدهای تولیدی از بیش بود برخوردار باشد انجام فرآیند 

خرید مازاد تولید در دستور کار شرکت قرار می‌گیرد.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه 
درآمدهای مالیاتی وصول 
چهارمحال  در  شده 
سال‌  در  بختیاری  و 
گذشته حدود ۳ هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومان بود، 
درآمدهای  مجموع  گفت: 
مالیاتی کشور در سال 
گذشته ۸۰۰ هزار میلیارد 

تومان بود.
وزیر اقتصاد و امور دارایی در دیدار با حجت‌الاسام والمسلمین محمدعلی نکونام نماینده 
ولی‌فقیه در چهارمحال و بختیاری افزود: چرخش سیاست‌ها و تخصیص منابع اعتباری 
به رفع ناترازی‌ها در چهارمحال و بختیاری کمک می‌کند، سیستم‌های پیش‌رو برای 
محرومیت‌زدایی در استان‌های کم‌برخوردار مورد توجه جدی است.احسان خاندوزی با بیان 
اینکه درآمدهای مالیاتی وصول شده در چهارمحال و بختیاری در سال‌ گذشته حدود ۳ 
هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود، یادآور شد: مجموع درآمدهای مالیاتی کشور در سال گذشته 
۸۰۰ هزار میلیارد تومان بود، اساسا برنامه نداریم تا استان‌های کم‌برخوردار را برای اخذ 
مالیات تحت فشار قرار دهیم. خاندوزی گفت: تمرکز سازمان امور مالیاتی اخذ مالیات از 
مودیان مالیاتی بزرگ و افرادی است که فرارهای مالیاتی بزرگ دارند، سال گذشته ۱۱۰ 
هزار میلیارد تومان مالیات از شرکت‌های بزرگ دریافت شد.وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به 
اینکه افرادی که درآمد کافی برای گذران زندگی ندارند از پرداخت مالیات معاف هستند، 
خاطرنشان کرد: افرادی که درآمدشان بالاتر از هزینه‌های زندگی آن‌هاست باید مالیات 
پرداختی کنند، فرارهای مالیاتی بسیار اندک است.وی با بیان اینکه دو دسته تسهیلات 
بانکی در کشور پرداخت می‌شود، عنوان کرد: تسهیلات خرد در حوزه فرزندآوری، مسکن، 
ازدواج و ... و تسهیلات بزرگ به بنگاه‌های بزرگ اقتصادی پرداخت می‌شود. وزیر اقتصاد در 
مورد مبارزه با فساد در پولشویی در دولت، افزود: ابزارهای مبارزه با فساد ابزارهای متعددی 
بوده که مهم‌ترین آن‌ها تاکید کردن بر کاهش زمینه فساد است یعنی باید بتوان بستر رخداد 
فساد را به حداقل رساند، در حقیقت از ظرفیت نهادهای مبارزه با پولشویی استفاده می‌کنیم 
که در ابتدای دولت آیت‌الله رییسی در حدود ۴۰ نهاد اقتصادی کشور برای نظارت‌های 
نهاد پولشویی وجود نداشت و امروز حدود ۳۴۰ واحد مبارزه با پولشویی در همه بانک‌ها، 
دستگاه‌های مالیاتی و حوزه‌های مختلف وجود دارد.خاندوزی در پاسخ به اینکه در بسیاری 
از استان‌ها برای فعالان اقتصادی در بورس خط ویژه‌ای ایجاد شده است، تصریح کرد:  هر 
امکانی که برای سایر استان‌ها یا حتی برخی استان‌ها فراهم باشد حتما از نظر ما به طریق 

اولی برای استانی همچون چهارمحال و بختیاری به دلایل مضاعف، باید فراهم باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان واقع در 

اراضی کشاورزی قره تپه پلاک ۵۹ اصلی بخش ۱۷ ثبت بهشهر به شرح ذیل می‌باشد.
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۱۰۸/۱۹ متر - خانم گل پری اعظمی 

قره تپه فرزند محمد حسین مربع به شماره کلاسه 1402/2603
2- آقای ذوالفقار اعظمی قره تپه فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۴۶۰۶٫۹۴ متر مربع به شماره کلاسه 1402/2605
برابر برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است که مع الواسطه از مالک غیر رسمی ارثیه 
پدری به متقاضیان واگذار شده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 1730794
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۳/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/02

محمد حسن صادقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی مفقودی
کلیه اسناد و مدارک یک دستگاه کامیون کشنده 
ماک مدل ۱۹۷۵ بشماره موتور 0441N6759T و 
 شماره شاسی ۰۰۱۸۷۰۱ و شماره انتظامی۴۸۲ ع۵۸ 
ایران ۷۹  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.


